milavi te, amica mea. » Sicut enim virga illa virgas maleficorum et iocantatorum devoravit, et omne superbiæ Ægypticam obtrivit, ac deinde germinavit, fronduit, floruit et fructum protulit, non plantata, non succo terræ animata, sed virtute cœlesti supra usum naturæ proiecta, sic tu pulcherrima mulierum, amica mea, cunctam pravitatem hæreticam interemisti, superbiam diaboli dejecisti, concepta florida, partu fructifera, virgin in conceptu, incorrupta in partu, virgo ante partum, incorrupta post partum. Nonne igitur pulcherrima es mulierum? Vere pulcherrima. « Pulchræ sunt genæ tuæ sicut tertiis, collum tuum sicut monilia. » Pulchritudo tua pudicitia est, quæ multum appareat et spectabiliter luet in genis tuis quia non foris vagaris oculis, sed sicut solivaga et avis castissimaturt, solitudine delectabar, et solitariam te angelus invenit atque salutavit. Non ita pulchræ sunt genæ mulieris, qualem sapientia denotat: Ornata, inquiens, mætericio præparata ad capiendas animas, garrula et vaga, quietis impatiens, nec valens in domo consistere pedibus suis. Verum ut taceam de ejusmodi, pudicarum omnium virginum, vduarum atque continentium pudor sive pudicitia, religiositas aut reverentia, tuis genis, tuis oculis comparata, non est verecundia, non est pudor, non est, aut vix mereatur dici pudicitia. Adde quod « collum tuum » sic est « sicut monilia. » Sicut enim monilia muniant matronarum pectora pudica, unde et dicuntur monilia, eo quod pectus muniant, ne quis extranens, id est impudicus, magum suam injiciat, ita et collum tuum munit verba tua, non solum ne quidotiosum aut noxiū sive inordinatum per vocem erumpat, verum etiam ne ipsum bonum tuum, secretum tuum, divinum mysterium tibi creditum, leviter viam vel vocem inveniat, ut auris aliena, sive filia aliqua, quamvis videatur esse filia Hierusalem, quæ fortè custodire nesciret hujusmodi margaritas, sicut custodiri oporteret propter porcus, maximeque propter Herodem et ejus complices, intelligat (*Matt. vii*). Vere igitur pulcherrima mulierum, pulcherrima in genis, pulcherrima in collo, id est tam oculorum, quam verborum tuorum moderamine decentissimo. Quid ad hæc dicunt amici vel familiares tui, quales primi fuerunt apostoli? « Murenulas aureas faciamus tibi, vermiculatas argento. » Murenula quoddam colli ornamentum, vulgo sic vocatum, idcirco quod scilicet auri metallo in virgulas lentescente, quedam ordinis flexuosi catena contexitur, in similitudinem murenæ serpentis. Hæc et interdum auri atque argenti texitur virgulis. Unde hic dicitur, murenulas **331** aureas, vermiculatas argento faciemus tibi. Aurum et argentum idem significant hic, quod in psalmo cum dicit: « Pennæ columbæ deargentatae, et posteriora dorsiejus in pallor auri (*Psal. lxvii*). » Aurum in dorso, vel in posterioribus columbæ, interior est seclusus sacræ Scripturæ, argentum vero sermo exterior, cuius nitori nullo modo comparari